Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO A INSTALAÇÃO
DE ABRIGO DE ÔNIBUS NA MARGEM DA BR 101, NO TREVO DA LAGOA JUPARANÃ.

Linhares, 10 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 179/2023

ASSUNTO: SOLICITA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO A
INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE ÔNIBUS NA MARGEM DA BR, NO TREVO DA LAGOA
JUPARANÃ.

Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, que
encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para que
providencie a instalação de um abrigo de ônibus, na margem da BR 101, no trevo da Lagoa
Juparanã.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, devido a falta de abrigo de ônibus, obrigando a população aguardar o
transporte para se locomover para o trabalho ou para casa no sol, ou até mesmo na chuva,
conforme pode ser visto na foto em anexo.

Sendo assim, com o objetivo de trazer conforto, segurança e bem-estar a toda população,
peço que esta solicitação seja atendida com urgência.

Atenciosamente,

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370037003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370037003900350039003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 10/11/2023 08:09

Checksum: 74CA5F7A46AB034AA1C7BDAE04F74F24A3403866DCC160A73F21A982BA4FDD58